
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 23 грудня 2022 р. № 1427 

Київ 

Деякі питання зарахування частини акцизного податку з  

виробленого в Україні та з ввезеного на митну територію  

України пального до бюджетів місцевого самоврядування 

Відповідно до частини четвертої статті 64 Бюджетного кодексу 

України Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити Порядок зарахування частини акцизного податку з 

виробленого в Україні та з ввезеного на митну територію України 

пального до бюджетів місцевого самоврядування, що додається.  

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 

Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

3. Ця постанова набирає чинності одночасно із введенням в дію 

Закону України від 3 листопада 2022 р. № 2709-IX “Про внесення змін до 

Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та удосконалення деяких 

положень”. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 грудня 2022 р. № 1427 

ПОРЯДОК 

зарахування частини акцизного податку з виробленого в  

Україні та з ввезеного на митну територію України пального  

до бюджетів місцевого самоврядування 

1. Цей Порядок установлює механізм зарахування частини акцизного 

податку з виробленого в Україні та з ввезеного на митну територію 

України пального (далі — акцизний податок) до бюджетів місцевого 

самоврядування. 

2. Обсяг частини акцизного податку (Аі), що підлягає зарахуванню до 

бюджетів місцевого самоврядування, визначається за такою формулою: 

Аі = А х Чі, А > 0, 

де А — частина (13,44 відсотка) акцизного податку, яка підлягає 

розподілу між бюджетами місцевого самоврядування; 

Чi — частка для зарахування до і-того бюджету місцевого 

самоврядування; 

і — індекс для позначення бюджетів місцевого самоврядування. 

3. Частка для зарахування до і-того бюджету місцевого 

самоврядування визначається за такою формулою: 

Чі = Рі / Р (Чі округлюється до дев’яти знаків після коми), 

де Рі — обсяг реалізованого суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі пального на відповідній території за попереднє півріччя з 

урахуванням даних реєстраторів розрахункових операцій;  

Р — загальний обсяг реалізованого суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі пального за попереднє півріччя в Україні з 

урахуванням даних реєстраторів розрахункових операцій. 

4. ДПС двічі на рік визначає відповідно до пункту 3 цього Порядку 

частки для зарахування частини акцизного податку до бюджетів місцевого 

самоврядування (далі — частки) у розрізі бюджетів місцевого 

самоврядування з урахуванням актуального довідника місцевих бюджетів, 

оприлюднює такі частки на своєму офіційному сайті та надає їх 

Казначейству згідно із структурою та форматом даних, передбаченими 

відповідним протоколом обміну інформацією між ДПС та Казначейством, 

не пізніше 15 січня та 15 липня. 

5. Казначейство після отримання часток на відповідний період, але не 

пізніше останнього робочого дня січня та липня, здійснює протягом 
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півріччя щоденний розподіл частини (13,44 відсотка) акцизного податку, в 

тому числі акумульованої на рахунках Казначейства, відкритих для 

зарахування коштів, тимчасово віднесених до доходів державного 

бюджету, що підлягають розподілу між місцевими бюджетами, відповідно 

до формули, зазначеної у пункті 2 цього Порядку. 

6. До початку щоденного розподілу, передбаченого пунктом 5 цього 

Порядку, частина (13,44 відсотка) акцизного податку акумулюється на 

рахунках Казначейства, відкритих для зарахування коштів, тимчасово 

віднесених до доходів державного бюджету, що підлягають розподілу між 

місцевими бюджетами, з подальшим його розподілом за визначеними 

частками.  

7. У звітності про виконання загального фонду місцевих бюджетів 

операції щодо зарахування частини (13,44 відсотка) акцизного податку 

відображаються згідно з кодами класифікації доходів бюджетів: 

14021900 “Пальне” — щодо зарахування акцизного податку з 

виробленого в Україні пального; 

14031900 “Пальне” — щодо зарахування акцизного податку з 

ввезеного на митну територію України пального. 

_____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 грудня 2022 р. № 1427 

ПЕРЕЛІК 

постанов Кабінету Міністрів України,  

що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2018 р. № 116 

“Деякі питання зарахування частини акцизного податку з виробленого в 

Україні та ввезеного на митну територію України пального до загального 

фонду бюджетів місцевого самоврядування у 2018 році” (Офіційний вісник 

України, 2018 р., № 23, ст. 777). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 19 вересня 2018 р. № 753 

“Про внесення змін до Порядку зарахування частини акцизного податку з 

виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України пального 

до загального фонду бюджетів місцевого самоврядування у 2018 році” 

(Офіційний вісник України, 2018 р., № 76, ст. 2532). 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 березня 2019 р. № 259 

“Деякі питання зарахування частини акцизного податку з виробленого в 

Україні та ввезеного на митну територію України пального до загального 

фонду бюджетів місцевого самоврядування у 2019 році” (Офіційний вісник 

України, 2019 р., № 28, ст. 993). 

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 778 

“Про внесення змін до Порядку зарахування частини акцизного податку з 

виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України пального 

до загального фонду бюджетів місцевого самоврядування у 2019 році” 

(Офіційний вісник України, 2019 р., № 69, ст. 2409). 

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 лютого 2020 р. № 73 

“Деякі питання зарахування частини акцизного податку з виробленого в 

Україні та ввезеного на митну територію України пального до загального 

фонду бюджетів місцевого самоврядування у 2020 році” (Офіційний вісник 

України, 2020 р., № 17, ст. 659). 

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2020 р. № 723 

“Про внесення змін до Порядку зарахування частини акцизного податку з 

виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України пального 

до загального фонду бюджетів місцевого самоврядування у 2020 році” 

(Офіційний вісник України, 2020 р., № 69, ст. 2223). 

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 березня 2021 р. № 232 

“Деякі питання зарахування частини акцизного податку з виробленого в 

Україні та ввезеного на митну територію України пального до загального 
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фонду відповідних бюджетів місцевого самоврядування” (Офіційний 

вісник України, 2021 р., № 25, ст. 1191). 

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2021 р.  

№ 1016 “Про внесення змін до Порядку зарахування частини акцизного 

податку з виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України 

пального до загального фонду відповідних бюджетів місцевого 

самоврядування” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 80, ст. 5053). 

9. Постанова Кабінету Міністрів України від 9 березня 2022 р. № 246 

“Про внесення змін до Порядку зарахування частини акцизного податку з 

виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України пального 

до загального фонду відповідних бюджетів місцевого самоврядування” 

(Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1322). 

10. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р.  

№ 1059 “Про внесення змін до Порядку зарахування частини акцизного 

податку з виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України 

пального до загального фонду відповідних бюджетів місцевого 

самоврядування” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 79, ст. 4760). 

_____________________ 
 


